Quere te igitur extra mundum; verum, ut et queras te et reperias extra, extra vola, immo extra respice: es enim extra, dum mundum ipsa complecteris, sed esse te putas in infimo loco mundi, quia te ipsam quidem non cernis super ethera pervolantem, sed umbram tuam corpus vides in infimo, perinde ac si puer aliquis super puteum constitutus esse se in fundo putei arbitretur, dum in se ipsum aciem non convertit, sed suam quasi in fundo prospicit umbram; aut si avis in aere volans credat se in terra volare, dum umbram suam videt in terra.

Ergo, relictis umbre huius angustiis, revertere in te ipsam: sic enim reverteris in amplum. Immensam esse scito in spiritu amplitudinem, in corpore vero infinitam, ut ita loquar, angustiam; quod quidem ex hoc prospicere potes, quod numeri, qui spiritali nature propinquant, sine fine crescunt, non tamen sine fine decrescunt; magnitudo autem corporalis contra terminum quidem habet augmenti, quamvis terminum decrementi non habeat.

Dunque, cerca te stessa fuori dal mondo; davvero, per cercarti e trovarti, vola fuori fino a guardare oltre il mondo: infatti, mentre tu stessa abbracci il mondo, sei fuori di esso. Però tu credi di essere in un luogo infimo del mondo perché non vedi te stessa volare sopra l'etere, ma vedi la tua ombra, il corpo, nell'abisso come se un fanciullo, posto sul bordo di un pozzo, ritenesse di essere nel fondo del pozzo finché non volge lo sguardo su se stesso e allora, per così dire, guarda la sua ombra sul fondo; o come un uccello che volando nel cielo crede di volare sulla terra mentre osserva la sua ombra in terra.

Pertanto, una volta abbandonate le angustie di queste ombre, ritorna in te stessa: così, infatti, ritornerai alla grandezza. Sappi che nello spirito la grandezza è immensa, nel corpo, invece, l'angustia è per così dire infinita; senza dubbio puoi vedere questo dal fatto che i numeri, che sono prossimi alla natura dello spirito, crescono infinitamente mentre non decrescono senza fine; al contrario, la grandezza corporea ha certamente un limite nell'espansione sebbene non lo abbia nella diminuzione.

Omnia mundi bona illi mala sunt qui immundus vivit in mundo

Marsilius Ficinus hominum generi s. d.

Quid tamdiu vituperas homo mundum tanquam immundum penitus atque malum? Mundus certe quamvis a ratione quadam pulcherrima optimaque, pulcherrime et optime disponatur atque ducatur, tibi tamen immundus est et malus quia immundus vivis in mundo malusque in bono. Prima tibi mundanorum origo malorum est mundanorum bonorum nimius appetitus. Parvum amas mundum vehementius quam magnum. Magnum quoque hunc quem vides admiraris magis quam immensum quem intelligis, in quo ferme ita magnus continetur sicut parvus in magno. Amas, o mens coelestis, terrenam umbram tuam, id est corpus, magis quam coelestem splendorem, tuum magis quam supercoeleste lumen. Quoniam vero motionis omnis principium sive naturalis sive animalis est amor, idcirco dum ardentem corpus amas, huic affectas timesve omnia, affectando autem sollicitaris, dolesque timendo.